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Om kraftlinjene ved Østensjøvannet naturreservat - uttalelse fra 
Statsforvalteren i Oslo og Viken 

 
Vi viser til brev fra BirdLife avd. Oslo og Akershus til Elvia AS datert 23.09.2023 og knytter noen 
kommentarer til problemstillingen som tas opp der. 
 

Statsforvalterens rolle  
Statsforvalteren er forvaltningsmyndighet for Østensjøvannet naturreservat. Vi forvalter 
verneområdet etter en egen forskrift med bestemmelser som sier noe om formålet med vernet, og 
hvilke tiltak og aktiviteter som er tillatt, forbudt eller som krever tillatelse. Statsforvalteren er også 
regional miljømyndighet med ansvar for å følge opp trua og sårbare arter i våre fylker. 
 

Vår kjennskap til problemet  
Som forvaltningsmyndighet for Østensjøvannet naturreservat er vi kjent med problemet og deler 
bekymringen til BirdLife. Det er ikke uvanlig at vi får meldinger om døde eller skadde fugler i og 
rundt reservatet. For en betydelig andel av tilfellene er kollisjon med kraftlinjene på vestsiden av 
vannet den mest sannsynlige årsaken. Det seneste tilfellet vi kjenner til er en hvitkinngås som ble 
dødelig skadet 30. august i år.  
 
Østensjøvannet er et av de viktigste områdene for fugl i Oslo og Akershus. Området fungerer både 
som en viktig trekklokalitet og som en viktig hekkebiotop. Det er derfor en høy tetthet av fugler i 
området rundt. Verneområdets plassering sentralt i Oslo, medfører at det er en betydelig samlet 
belastning på fugleliv og andre verneverdier.  
 
Basert på det som rapporteres til oss og opplysninger hentet fra Artsobservasjoner.no, kommer det 
frem at kollisjoner skjer relativt hyppig, særlig på høsten. Rapporter i Artsobservasjoner i tidsrommet 
10.– 31. oktober 2022 viser at seks hvitkinngjess, to fiskemåker og en gråmåke omkom som følge av 
kollisjon med kraftledningene i denne perioden. Vi har ikke egen statistikk og omfanget av 
problemet er ukjent. Etter vår mening er det naturlig å anta at omfanget er vesentlig og at det er en 
betydelig underrapportering på grunn av at:  
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 døde fugler som havner i kratt eller i dyrka mark nord for Abildsøfeltet ikke oppdages av 
forbipasserende  

 døde/skadde fugler tas av åtseletere slik at de ikke oppdages. 
 ikke alle observasjoner blir rapportert.  

 

Våre forventninger og oppfordringer  
Selv om høyspenttraséen befinner seg utenfor vernegrensen, fører anlegget til en negativ 
tilleggsbelastning på Østensjøvannet naturreservat. Også uavhengig av naturreservatet ser det ut til 
at anlegget ved Abildsø medfører en ikke ubetydelig belastning på fugl, inkludert rødlistede arter. Vi 
forventer at Elvia ser alvorlig på dette problemet, både av hensyn til naturmangfold og dyrevelferd.  
 
Vi oppfordrer til at dere utreder problemstillingen nærmere og vurderer hvilke som kan 
gjennomføres for å hindre/redusere kollisjoner. Vi ønsker å bli holdt orientert og ønsker å kunne få 
uttale oss til før det velges løsninger.    
 
 
Med hilsen 
 
Karsten Butenschøn 
seksjonssjef 

  
 
Truls Aas 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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